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FUNDUSZ EDUKACJI FINANSOWEJ



Fundusz Edukacji Finansowej

Ustawa z dnia 9 listopada 2018 r. o zmianie 

niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem 

nadzoru nad rynkiem finansowym oraz ochrony 

inwestorów na tym rynku (Dz.U.2018.2243)

wprowadza zmiany w ustawie z dnia 5 sierpnia 

2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez 

podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku 

Finansowym (Dz.U.2018.2038 i 2215).



Działalność Funduszu Edukacji 

Finansowej ma się przyczynić do 

zwiększenia bezpieczeństwa 

obywateli w kontekście 

podejmowania decyzji finansowych, 

w tym decyzji inwestycyjnych.



Środkami Funduszu Edukacji 

Finansowej dysponować będzie 

Rzecznik Finansowy, na wniosek 

Rady Edukacji Finansowej.



Środki Funduszu Edukacji Finansowej będą 

przeznaczane na finansowanie edukacji 

finansowej, w szczególności na:

 organizację kampanii edukacyjnych i 

informacyjnych mających na celu zwiększenie 

świadomości finansowej społeczeństwa;

 opracowywanie strategii edukacji finansowej i 

monitorowanie jej realizacji;

 opracowywanie programów edukacyjnych i 

wydawanie publikacji popularyzujących wiedzę 

w zakresie funkcjonowania rynku finansowego, 

zagrożeń na nim występujących oraz podmiotów 

na nim działających;



 współpracę z innymi podmiotami, w tym 

podmiotami rynku finansowego, w zakresie 

opracowywania dokumentów dotyczących 

edukacji finansowej;

 współpracę z ministrem właściwym do spraw 

oświaty i wychowania w zakresie systemowego 

podejścia do edukacji finansowej, w 

szczególności w odniesieniu do podstaw 

programowych;

 wspieranie projektów edukacyjnych i 

promocyjnych z zakresu finansów i rynku 

finansowego.



Obsługę i realizację ww. zadań 

zapewnia Rzecznik Finansowy.



Przy Funduszu Edukacji Finansowej działać 

będzie Rada Edukacji Finansowej

odpowiedzialna za wyznaczanie kierunków i 

sposobów realizacji zadań Funduszu, która 

będzie również sprawować nadzór nad 

realizacją jego zadań oraz nad 

gospodarowaniem środkami Funduszu.



Minister właściwy do spraw instytucji finansowych 

powoła w skład Rady Edukacji Finansowej

trzech przedstawicieli ministra właściwego do 

spraw instytucji finansowych oraz po jednym 

przedstawicielu ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania, Rzecznika Finansowego, 

Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji                   

i Konsumentów, Przewodniczącego Komisji 

Nadzoru Finansowego, Prezesa Narodowego 

Banku Polskiego, Krajowego Depozytu Papierów 

Wartościowych, Bankowego Funduszu 

Gwarancyjnego, Polskiego Funduszu Rozwoju 

oraz Giełdy Papierów Wartościowych. 



Minister właściwy do spraw instytucji 

finansowych powoła Przewodniczącego Rady 

Edukacji Finansowej spośród jej członków.

W posiedzeniach Rady Edukacji Finansowej 

będą mogli uczestniczyć, z głosem doradczym, 

przedstawiciele izb gospodarczych 

zrzeszających podmioty rynku finansowego.

Obsługę Rady Edukacji Finansowej będzie 

prowadzić Biuro Rzecznika Finansowego.



Środki pochodzące z ww. kar będą mogły 

być wydatkowane gdy decyzja w tych 

sprawach stanie się ostateczna lub po 

uprawomocnieniu się wyroku sądu w tych 

sprawach.

Kary pieniężne nałożone do dnia 31 grudnia 

2018 r. ale uiszczone po tym dniu będą już 

stanowić przychód Funduszu.



Z tytułu obsługi i realizacji zadań 

finansowanych ze środków Funduszu 

Rzecznikowi będzie przysługiwać 

wynagrodzenie, nie wyższe niż 3% 

przychodów z ww. kar pieniężnych.



Minister właściwy do spraw instytucji finansowych 

określi, w drodze rozporządzeń:

 regulamin pracy Rady Edukacji Finansowej

 regulamin funkcjonowania Funduszu

 wysokość i sposób obliczania wynagrodzenia 

Rzecznika z tytułu obsługi i realizacji zadań 

finansowanych ze środków Funduszu oraz 

terminy jego wypłaty.
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